CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 095/2018

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços no
sentido de providenciar, de forma urgente e projetada, a restauração da via
urbana situada no cruzamento da Rua Rios com a Rua Governador Raul
Barbosa, no Centro de Marco – Ceará.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14 de
novembro de 2018.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

A via asfáltica situada no cruzamento da Rua Rios com a Rua Governador
Raul Barbosa, nas proximidades da Câmara Municipal de Marco, em face de um
esgoto que corre a céu aberto, está completamente danificada, o que vem
prejudicando o fluxo de veículos automotores.

Tal via é uma das ruas mais movimentadas no Município e as pequenas
valas que surgiram no cruzamento, com o passar dos meses, podem causar
danos aos veículos, inclusive graves acidentes.

Em face dos motivos alegados e por respeito aos nossos munícipes, se
faz jus que se providencie de forma urgente a restauração do cruzamento no
endereço já indicado.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14 de

novembro de 2018.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador